



Miljödepartementet

## Yttrande över förslag till ändringar i stödet till sanering av förorenade områden, M2021/01772

### Ärendet

Vetlanda kommun har erhållit remiss avseende förslag till ändringar i stödet till sanering av förorenade områden där fler aktörer än kommuner och länsstyrelser kan söka statliga bidrag för avhjälpandeåtgärd inom förorenade områden utan ansvar.

### Yttrande

Vetlanda kommun tycker att det är bra att det kan införas en möjlighet att ansöka om bidrag för att återställa natur- eller kulturmiljövärden som aktualiseras i samband med avhjälpande om föroreningskador.

Vi skulle vidare förorda att även fastighetsägare som driver verksamhet på mark där det påträffats föroreningar från tidigare verksamheter och där ägaren eller verksamheten inte har någon koppling till föroreningarna eller tidigare vetskap därom skulle kunna söka bidrag för sanering och återställning. Nivån på återställning av marken skulle då vara till tidigare standard. Förbättrande åtgärder skulle få bekostas av fastighetsägaren. Det är viktigt att bidragsmöjligheten inte omfattar fastighetsaffärer och exploateringsärenden för att undvika spekulation med statliga medel.

Det är vidare viktigt att den enskilde fastighetsägaren måste inhämta och bekosta ett värderingsbevis av en fastighet från en utomstående opartisk värderingsman samt att en ansvarsutredning ska upprättas på uppdrag av fastighetsägaren/verksamhetsutövaren med hjälp av en utomstående opartisk sakkunnig. Bidragsmöjligheten skulle även kunna innefatta framtagande av denna typ av ansvarsutredningar. Sådan ansvarsutredning bör dock godkännas av tillsynsmyndigheten. Sanering till följd av en sådan utredning bör ske i enlighet med de principer som gäller idag.

Slutligen så är det viktigt att detta nya föreslagna bidragssystem inte dränerar det bidragssystem som finns idag.

Thomas Svensson  
Byråinspektör  
Miljö- och byggförvaltningen

Pär-Olof Högstedt  
Mark- och exploateringschef  
Tekniska kontoret

### Miljö- och byggförvaltningen

Vetlanda kommun, 574 80 Vetlanda  
Besöksadress: Stadshuset, Storgatan 1, Vetlanda  
kommun.vetlanda.se, miljo.bygg@vetlanda.se  
Telefon 0383-971 80